

שפל רוח / רשב"ג

שפל רוח, שפל ברך וקומה / אקדמך ברב פחד ואימה.
 לפניה אני נחשב בעיני / כתולעת קטנה באדמה.
 מלא עולם, אשר אין קץ לגדלו / הקמני יהללה, ובמה?
 הדרה לא יכולון מלאכי-רום - / ועל אחת אני כמה וכמה
 אשר אל בראשית רעיוני / אשר לשמו תהלל כל ושמה.

נשמת כל חי (נוסח ע"מ)

נשמת כל חי תברך את שמך ד' אלהינו ורוח כל בשר תפאר ותרום זכרך מלפני תמיד, מן העולם ועד העולם אתה א-ל, ומבלעדך אין לנו (מלך) גואל ומושיע, פודה ומציל, ועונה ומרחם, בכל עת צרה וצוקה, אין לנו מלך עוזר וסומך אלא אתה. אלהי הראשונים והאחרונים, אלוה כל בריות, אדון כל תולדות, המחלל בכל התשבחות, המנהיג עולמו בחסד ובריותיו ברחמים. וד' אלקים אמת, לא יגום ולא יישן, המעורר ישנים והמקיץ נרדמים, מחיה מתים. ורופא חולים, פוקח עורים, וזקן כפופים, המשיח אלמים, והמפענח נעלמים, ודך לבדך אנחנו מודים.

ואלו פיננו מלא שירה כים ולשונו רנה כהמון גליו ושפתותינו שבח כמרחבי רקיע ועינינו מאירות כשמש וכירח ודינו פרושות כנשרי שמים ורגליו קלות כאילות, אין אנחנו מספיקין להודות לך ד' אלקינו ולברך את שמך מלפני על אחת מאלף אלפי אלפים ורוב רבי רבבות פעמים, הטובות נסים ונפלאות שעשית עמנו ועם אבותינו. מלפנים מוצרים גאלתנו ד' אלקינו, מבית עבדים פדיתנו. ברעב זנתנו, ובשבע כלכלתנו, מחרב הצלתנו, מדבר מלטתנו, ומחללים רעים ורבים דליתנו. עד הנה עזרנו רחמך ולא עזבונו חסדיך. על בן אברים שפלתנו, בנג, ורוח ונשמה שנפחת באפינו, ולשון אשר שמת בפינו, הן הם יודו ויברכו, וישבחו, ויפארו, את שמך מלפני תמיד. כי כל פה לך יודה, וכל לשון לך תשבח, וכל עין לך תצפה, וכל ברך לך תכרע, וכל קומה לפניה תשתחוה, והלבבות יראוהו והקרוב והכליות יזמרו לשמך, כדבר שנאמר כל עצמתי תאמרנ ד' מי כמוך מציל עני מחזק מפוננו, ועני ואביון מגדלו, שועת עניים אתה תשמע, צעקת הדל תקשיב ותושיע. וכתוב רננו צדיקים בד', לישרים נאווה תהלה.

בפי ישרים תתרום, ובשפתי צדיקים תתברך, ובלשון חסידים תתקדש, ובקרב קדושים תתהלל.

במקלות רבבות עמך בית ישראל, שכן חובת כל היצורים לפניה ד' אלקינו ואלהי אבותינו להודות, להלל, לשבח, לפאר, לרום, להדר, ולנצח, על כל דברי שירות ותשבחות דוד בן ישי עבדך משיחך.

ובכן, ישתבח שמך לעד מלפני הא-ל המלך הגדול והקדוש בשמים ובארץ, כי לך נאה ד' אלקינו ואלקי אבותינו לעולם ועד. שיר ושבח, הלל וזמרה, עז, וממשלה, נצח, גדולה, גבורה, תהלה, ותפארת, קדושה, ומלכות, ברכות והודאות לשמך הגדול והקדוש, ומעולם ועד עולם אתה א-ל. ברוך אתה מלך גדול ומחלל בתשבחות. אל ההודאות, אדון הנפלאות, בורא כל הנשמות, רבון כל המעשים, הבוחר בשירי זמרה מלך א-ל חי העולמים אמן.

סו ג שיר:

סו קישוטים:

סו אמצעים אמנותיים:

סו הנימה השלטה:

סו הרעיון המרכזי בפיוט: